oiim correctoris noslrarum lilterarum, et ar

Bull. Rom. Voi. in. 35

chidiacoiii Foroiuliensis, recessi viva voce

mandamus. Si quis igitur clericus, sive

laicus temeie, quod absit, adversus isla

venire tentaverit, secundo tertiove corame-

nitus, si non satisfaclione congrua emen-

daverit, honoris et oflicii sui patialur

periculum, ani excoinmunicalionis ultione

plectatur. Qui vero conservalor exlilerit,

omnipolenlis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli apostolorum eius graliam conse-

qualur.

Datum Laterani lertio idus novembris,

pontificatus nostri anno decimoquìnto.

Dat. die 11 novembris 1213, poni, anno xv.

XCI.

Universls Cluniacen. ordinis abbatibus et

prioribus ut monasteria eorum guber-

nalioni commissa reformare studeant (f:.

SUMMARIUM

Exordium. — In monasteriis Ord. Cluiiiac.

dilapsa disciplina. — Abbatibus mandai

reformationem. — Capitulum generale quo-

libel anno lenendum.

iDaocentins episcopus servus servoram Dei, di*

lectis filiis unlversis abbatibus et priorlbos

Cluniacen. Ordinis ad generale conciliam con-

venientibns, salutem et apostolicam benedir

ctionem.

Si diligenti meditalione pensabitis, qua-

liler vita monastica sub primis ordinis

palribus pullulavi!, el palmites longe la-

teque producens ad mortifera circumqua-

que venena pellenda (lores honorum ope-

rum protulit, el boni nominis effudit

odores; pervigili cura studebilis eorum

inhaerere vestigiis, per quos in deserto

mundi huius piantala est, et fruclificavit

in pluribus vitis monaslicae honeslalis.

Hi nimirum monastica frugalitale contenti,

et optimum ponenles in paupertale prin-

cipium, assequuti sunt in Domino totius

sufficientiae complementum, Ecclesiarum

praelatis accepti, ante reges et praesides

(1) Ex Regpst. Vatic.
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In monaslerii

ord. ClaQia(

dilapst dlici

;Una

vita ac merito gloriosi. Niinc aiitem quod ! Benedìcli regnlam fuerinl institnta firm

dal leformaliO'

ceiu

Capiiuluot gc

r.erale qoolibc
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moerenlcs dicimus, eisi non a cunctis in

omnibus, a plerisque tamen ex vobis in

pluribiis dicilur declinatum in tantum,

quod veslri Ordinis regulam manu nimis

avida colligenles ubi forsitan non spar-

sistis, dum loculos proprios replere niti-

mini, bona Ecclesiarum, quae vestro com-

mittuntur regimini vacuatis sic ambilioni

vacantes, quod in locis quibus praeestis

terrenae paupertatis opes quaeritis, non

opem impenditis consilii salutaris. Ecce